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Název práce: Rodinný dům

Family house
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ANOTACE

Bakalářská práce se zaměřuje na řešení rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu v praž-

ské části Lipence. Práce obsahuje architektonickou studii a stavebně technickou část. Za-

daná parcela se nachází v blízkosti lesů a nabízí výhled na panorama Prahy. Pozemek je

svažitý a stoupá směrem k jihu. Návrh domu vychází z orientace pozemku ke světovým

stranám, charakteru terénu, pozitiv (výhledy, blízkost přírody) a negativ (hluk od dálnice)

dané lokality. Jednou z hlavních myšlenek koncepčního návrhu je vytvořit dům, který pů-

sobí klidným dojmem směrem od ulice a otevírá se na jižní stranu směrem do přírody.

ANOTATION

This bachelor‘s thesis focuses on designing a family house for a family of four in the Pra-

gue part of Lipence. The work contains an architectural study and construction-technical

part. The given building plot is located near the forest and offers a view of the Prague

skyline. The land is sloping and rises to the south. The design of the house is based on

the orientation of the land to the world sizes and the nature of the terrain. It also consi-

ders the positives (views, proximity to nature) and negatives (noise from the highway) of

the site. One of the major ideas of the conceptual design is to create a house that gives

a calm impression from the street and opens to the south side towards nature.
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ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Vobecká Jméno: Anna Osobní číslo: 477084

Zadávající katedra: K129 - Katedra architektury

Studijní program: Architektura a stavitelství

Studijní obor: Architektura a stavitelství

II. ÚDAJE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI

Název bakalářské práce: Rodinný dům

Název bakalářské práce anglicky: Family House

Pokyny pro vypracování:
Projekt rodinného domu, zahrnující architektonickou studii a vybrané části přibližně na úrovni dokumentace pro
stavební povolení / ohlášení stavby. Podrobné zadání bakalářské práce student obdrží v příloze a je povinen vložit
jeho kopii spolu s tímto zadáním do obou paré odevzdávané práce.

Seznam doporučené literatury:
Pražské stavební předpisy (info např. na http://www.iprpraha.cz/psp), Stavební zákon, Vyhláška č. 499/2006 Sb. o
dokumentaci staveb se změnami 62/2013 Sb. (zveřejněno např. na http://www.tzb-info.cz/pravni-
predpisy/vyhlaska-c-499-2006-sb-o-dokumentaci-staveb), Vyhlášky MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009
(OTP BBUS)

Jméno vedoucího bakalářské práce: …

Datum zadání bakalářské práce: 15.2.2021 Termín odevzdání bakalářské práce: 16.5.2021

Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku

Podpis vedoucího práce Podpis vedoucího katedry

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat bakalářskou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou
poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést
v bakalářské práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské
závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských
závěrečných prací“.

Datum převzetí zadání Podpis studenta(ky)

PŘÍLOHA ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
1. Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé stavby na úrovni

dokumentace ke stavebnímu povolení.

2. Tématem bakalářské práce je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi na konkrétním místě dle zadání vedoucího
práce, s důrazem na kontext a individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na nízkou energetickou náročnost. Velikost
rodinného domu by měla odpovídat obvyklým nárokům českých klientů, cena cca 10-15 mil. Kč.

3. Orientační stavební program:

1. vstupní prostory domu
2. komfortní obývací prostory
3. prostor pro přípravu jídel, jídelna
4. ložnice rodičů
5. samostatné ložnice pro dvě děti
6. velikost a rozsah hygienického zázemí je na zvážení autora, pro ložnici rodičů doporučena samostatná koupelna
7. místnost pro hosty
8. specifická místnost dle zvážení autora (pracovna, knihovna se studovnou, tělocvična, posilovna, atelier, hudební salon,

wellness, apod.)
9. technická místnost
10. garáž pro dva osobní vozy
11. sklad zahradního nábytku, nářadí, sekačky, prostor pro kola, případně altán, venkovní bazén

4. Rozsah práce:

4.1. Návrh stavby (studie objektu)
• situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)
• idea návrhu – motto - grafické znázornění
• architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu
• všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)
• 2 řezy (1:100) prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku, ev.

sousedním stavbám
• všechny pohledy (1:100), alespoň dva musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní

konfigurací
• prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)
• prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem

(zahradou)
• nadhledová axonometrie objektu v kontextu s pozemkem

4.2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)

Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle příl. č.4 či 5 vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci staveb) dle zadání.
Ve zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS), v případě parcely v Praze
rovněž Pražské stavební předpisy. Zpráva bude popisovat části, které student řeší, ostatní kapitoly budou pouze nadepsány.
Koordinační situace - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (vyznačit napojovací body,
oddělit přípojky a vnitřní instalace), napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní objekty (retenční nádrže, vsakovací
objekty, venkovní části tepelných čerpadel,..), stávající a navržená zeleň, oplocení, vztah základní výškové kóty (±0)
k nadmořské výšce...
Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
Stavebně - architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20. Pohled zachytí
konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků zábradlí, skutečných profilů oken a
dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu z interiéru, řešení parapetů a nadpraží, uložení stropů,
atiku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení balkonu či terasy, vše s ohledem na vedení izolací, oplechování, průběh
obkladových prvků, provětrávání fasády, řešení kotvení zábradlí atd..
Energetický koncept budovy, zpracovaný dle vzoru přílohy zadání. Požadavek na splnění standardu BTNSE. Samotné
požadavky, které BTNSE musí splňovat, jsou definované ve vyhlášce č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“).

4.3. Ostatní povinné části projektu:
Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzol a s konceptem
založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.

Profese: Projekt profesí není součástí BPA.

Student musí přesto prokázat jasný koncept a reálnost řešení technického vybavení v návrhu RD. To dokládá jeho popisem
v souhrnné technické zprávě a zakreslením vybraných částí technického vybavení do slepých půdorysů.
Výkresová část bude obsahovat všechny půdorysy RD, do kterých budou souhrnně zakresleny všechny hlavní součásti
technického vybavení - odlišnou barevností:

• Elektroinstalace (červená): umístění hlavního rozvaděče
• Splašková a dešťová kanalizace (hnědá): pozice stoupacích potrubí

[…]

nové pěny kontrolované kvality požadavky normy ČSN EN 13163.
Rastr na spodní straně umožňuje provádění rychlých a rovných přířezů.
Speciální systémová kontura umožňuje rozteč pokládky 5 cm
a vícebo dové a bezpečné uchycení trubek i v oblasti otáčení trubek.

Obr. 3-14 Spojování desek
Varionova

Obr. 3-15 Spojování desek
spojovacím pásemP
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IVT GEO 600
zem / voda

Parametry uvedeny podle EN14511

Vybavení tepelného erpadla IVT GEO 600
– Kompresor s plynulým ízením výkonu
– Nerezový zásobník teplé vody 180 l (model C)
– Elektrický kotel
– Ob hová erpadla pro primární i sekundární okruh
– Regulátor s dotykovým displejem
– Trojcestný ventil pro oh ev teplé vody
– Pružné hadice pro tlumení chv ní tepelného erpadla
– Expanzní nádoba, plnící sestava

Funkce tepelného erpadla
– Vytáp ní a oh ev teplé vody bez omezení venkovní teplotou
– Chlazení v letním období pomocí externí jednotky
– Dálkové ovládání z obytné místnosti i mobilním telefonem
– Volba úsporného nebo komfortního režimu oh evu teplé vody
– Využití fotovoltaiky pro akumulaci tepla
– Diagnostika poruch, asové ízení, statistika provozu

Záruky
– Prodloužená materiálová záruka 5 let na celé tepelné erpadlo
– Prodloužená materiálová záruka 10 let na kompresor

www.cerpadla-ivt.cz

Tepelné erpadlo GEO 606 GEO 608 GEO 612 GEO 616

Energetická t ída 35 °C / 55 °C A+++ / A++ A+++ / A+++ A+++ / A+++ A+++ / A+++

Energetická t ída oh ev teplé vody XL A+ A+ A+ A+

Topný výkon (0 / 35 °C) 2–6 kW 2–8 kW 3–12 kW 4–15 kW

Topný faktor SCOP 35 °C / 55 °C 5,47 / 3,87 5,38 / 3,99 5,55 / 4,17 5,33 / 4,10

Výstupní teplota vody 67 °C 71 °C

Hladina akustického výkonu (v 1 m) 30 dB(A) 32 dB(A) 36 dB(A) 37 dB(A)

Rozm ry (ší ka × hloubka × výška) 600 × 610 × 1780 mm (výška 1180 mm bez zásobníku vody)

L

Pro tepelné erpadlo IVT
se v eské republice rozhodlo již

více než 20 000 zákazník
www.cerpadla-ivt.cz / ivt@ivtcentrum.cz / 800 488 488

Jak bude tepelné erpadlo
IVT GEO 600 u vás doma fungovat?

Na podzim a na ja e
– Tepelné erpadlo podle venkovní teploty

samo zjistí, kdy má za ít nebo p estat
topit. V dob , kdy není velká zima, pracuje
erpadlo s nižším výkonem a nízkými

otá kami kompresoru. V tomto režimu má
erpadlo nejnižší spot ebu elekt iny.

V zim
– V zim pracuje tepelné erpadlo naplno,

aby do domu dodalo co nejvíce tepla.
Tepelné erpadlo m že d m vytáp t
samo, nebo od ur ité venkovní teploty
spolu s pomocným elektrokotlem.
Provoz tepelného erpadla, není nijak
omezen venkovní teplotou.

V lét
– V lét se erpadlo stará pouze o oh ev teplé

vody. Ob as si nakrátko zapne ob hová
erpadla, aby nezatuhla. Pokud chcete

d m v lét i chladit, p ipojí se do systému
jednotka pro pasivní chlazení, která umožní
pomocí podlahového vytáp ní snížit

teplotu v dom na p íjemn jší hodnoty.
Teplo odebrané z domu se áste n uloží
v zemním vým níku a znovu využije p i
vytáp ní nebo oh evu vody.

S vrtem nebo plošným
kolektorem
– IVT GEO 600 m že odebírat teplo z vrtu,

nebo z plošného kolektoru. Pokud m žete
pod zahradu umístit kolektor, je to tém
vždy nejvýhodn jší ešení. Po izovací cena je
výrazn nižší než u vrt a teplota získaná ze
zem je stejná a mnohdy i vyšší než z vrtu.
Vegetace není kolektorem nijak ovlivn na.

S podlahovým topením
nebo s radiátory
– Pokud je v dom podlahové topení, oh ívá

tepelné erpadlo vodu na teplotu 35 až 45 °C,
která pro vytáp ní domu pohodln posta í
a tepelné erpadlo dosahuje vysokého
topného faktoru. Pokud máte v dom
radiátory, oh eje erpadlo topnou vodu až
na 71 °C a zajistí tak v dom teplo i v tuhých
mrazech.

P i oh evu teplé vody
– Spot eba elekt iny p i oh evu teplé vody

je vyšší než p i vytáp ní, protože voda
v zásobníku má vyšší teplotu. M žete si
proto vybrat mezi úsporným režimem, kdy
erpadlo oh ívá vodu v menším množství

co nejlevn ji a komfortním režimem, kdy se
vyrábí teplé vody co nejvíce.

– Když k vám p ijede návšt va, m žete
jednoduše nastavit (nap íklad na dva dny)
zvýšený oh ev vody aby jí bylo dost i pro
hosty. Pro ochranu vašeho zdraví je d ležitá
i funkce sanitace, p i které se v pravidelných
intervalech oh eje zásobník vody na vyšší
teplotu a ochrání vás tak proti bakterii
legionella.

A jak si nastavíte teplotu?
– Tepelné erpadlo m žete ovládat t emi

zp soby. P ímo na displeji tepelného
erpadla, z terminálu umíst ného

nap íklad v obývacím pokoji (ten vám
ukazuje vnit ní teplotu a hlásí i p ípadné
poruchy), nebo odkudkoliv z aplikace
v mobilním telefonu.