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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Anna Dynybylová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: katedra architektury
Oponent práce: Štěpán Lajda
Pracoviště oponenta práce: FSv ČVUT v Praze, katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy
Jedná se o povedený koncept rodinného domu. Předností návrhu je
prostorová kompozice a čistota jejího materiálového řešení. Kontrastní bílý
hranol obsahuje soukromější části objektu. Provoz tedy reflektuje výraz
objektu.

A - výborně

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb
Využití pozemku je zdařilé. Volná část zahrady se otevírá na jihozápad.
Terasa s bazénem výškově navazuje na hlavní obytnou část, naopak ji
několik schodišťových stupňů odděluje od soukromějších provozů domu –
pokojů. Pozitivně lze vnímat zastřešení markýzou terasy přilehlé k těmto
pokojům. Především vůči jižnímu a jihozápadnímu slunci praktické.

Provozní schéma objektu je zdařilé. Doporučil bych jen k zamyšlení, zda by
vstup ke schodišti, a tedy do hlavních prostor RD, neměl být v rámci vstupní
haly oddělen od vstupu do ateliéru či technických prostor. Z výkresů hůře
čitelné, jakým způsobem je oddělena chodba intimnější zóny (2.09) od zóny
společenské (2.01). Možná posuvné dveře, ty však nebudou mít dostatek
prostoru pro plný posuv. V rámci obývacího pokoji doporučuji detailnější
úvahu nad využitím prostoru a stěn obecně. Potenciál je zde větší, než je
prezentováno. Nelze odečíst ani z vizualizací.

A - výborně

Kvalita technického řešení
Dům je řešen jako železobetonový monolit. Nerozporuji tuto volbu, i když by
možná tento objekt mohl být realizován ekonomičtěji pomocí systému
keramických tvárni a keramobetonových stropů. Otazník vyvolává použití
250 mm tlusté desky na pásových základech. Anhydritová podlaha se
doporučuje realizovat v souvislé tloušťce 40 mm /v projektu 31 mm – P01,
P03/.

B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
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Práce je úplná, srozumitelná a na velmi dobré grafické úrovni. Předností je
architektonická část /především vizualizace/, nicméně i část technická je
zdařilá. Zde jen několik málo překlepů /např. výpis skladby S03 v řezu/.
Závěrečná práce by měla obsahovat seznam zdrojů.

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE

Práce je zpracovaná na vysoké úrovni a plně prokazuje zájem studentky o danou problematiku. Několik drobností
výše zmíněných neohrožuje zdařilý základní koncept objektu.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 13.6.2021 Podpis: